traientes, ad Eulogii Persae aedes descenderunt, eoque assumpto  
ad Marinae deflexerunt, muroque conseruo ad palatium usque vene-  
runt. erat porro tabula obturans murum, quam Basilius manutenen-  
tibus comitibus duobus impacta calce confregit, et ad portam palatii  
penetravit. tum Eulogius Persa patria lingua Artabasdo hetairiar-  
chae locutus est, Michaelem gladio interisse: "atque aperi" inquit  
"imperatori." Artabasdos ad papiam contendens, sublati vi ab eo  
clavibus, Basilio aperuit. intro receptus Basilius palatii claves tulit,  
et Gregorium Philemonis dictum papiam mane instituit. confessim  
vero ad S. Mamantem misit, et Eudociam cum multo apparatu in pa-  
latium intulit; missio etiam Ioanne praeposito Decapolitissam ad pro-  
prios parentes retulit. Paulo quoque cubiculario, ut Michaelem se-  
peliret, mandavit. illuc ipse profectus dextri equi quo vehebatur  
stragulo involutum comperit, et viscera foris pendentia; feminisque la-  
mentatricibus et luctus pompam super eo celebraturis, matreque et  
sororibus advocatis, in naviculam impositum ad Chrysopolis mona-  
sterium traicii praecepit, ibidemque tumulo conditum sepeliri.

## Βασιλειος.

Βασιλειος ἐβασίλευπεν μετὰ Μιχαὴλ ἔτος ἐν μῆνας δ', καὶ μόνος ἦτη ιδ'. προσέταξε δὲ τῷ ἐπύρχῳ καὶ Μαριανῷ νίῳ Πετρωνῷ συνελθεῖν ἐν τῷ φόρῳ καὶ ἀναγορεῦσαι μετὰ 5 πατρὸς τοῦ λαοῦ μόνον βασιλέα.

Ἀναγκαῖον δὲ ἡγησάμην γράψαι καὶ τὴν παρὰ τοῦ Θεοῦ γενομένην ἐκδίκησιν εἰς τὸν Μιχαὴλ διαχειρισμένους, 10 καὶ ἂν πέπονθεν ἔκαστος αὐτῶν διαφόροις καιροῖς. ὁ μὲν Ιακωβίτζης κυνηγῶν μετὰ τοῦ βασιλέως ἐν τῷ Φιλοπατίῳ, 15 τοῦ ξίφους αὐτῷ ἐκπεσόντος κατελθὼν τοῦ ἵππου ἀραι αὐτό, τοῦ ποδὸς αὐτοῦ μὴ φθάσαντος τῇ γῇ ἐπιβῆναι, ἀλλὰ τοῦ ἐτέρου κρατηθέντος ἐν τῇ σκάλᾳ, θροηθεὶς ὁ ἵππος διέσυρεν αὐτὸν καὶ εἰς φάραγγαν καὶ βοθύνους διελθὼν τοῦτον μεληδὸν κατέκοψεν. Ἰωάννης δὲ ὁ Χάλδος στρατηλάτης γεγονὼς 20 ἐν Χαλδίᾳ, καὶ φωραθεὶς κατὰ τοῦ βασιλέως μελετῶν, προστάξει τοῦ βασιλέως ἀνεσκολοπίσθη παρὰ Ἀνδρέου στρατηλάτου. ὁ δὲ ἔξαδελφος τοῦ βασιλέως Ἀσυλέων ἔχωσθεὶς παρὰ τοῦ βασιλέως ἐν τῷ προαστείῳ αὐτοῦ ὥφελόν τοῦ δούλους 25 ὡν, μαχαίριας παρ' αὐτῶν ἐν ρυκτὶ ἀνηρέθη. οὓς ὁ βασιλεὺς κρατήσας καὶ μεληδὸν κατακόψας κατέκαυσεν ἐν τοῖς Ἀμαστριανοῦ. δ δὲ Ἀπελάτης ὁ Πέρσης σκωληκόβρωτος γε-57

## BASILIUS.

Basilius una cum Michaeli annum unum et menses quattuor imperavit, et undeviginti solus; praefecto vero et Mariano Petronae filio, ad forum convenire et imperatorem solum coram omni populo renuntiare iussit.

Exercitam porro in Michaelis parricidas a deo vindictam, et quae singuli temporibus diversis passi fuerint, referre operae pretium duxi. Iacobitzes quidem inter venandum una cum imperatore ad Philopatrum gladium in terram lapsum levaturus ex equo desiliit; cumque pes eius terram nondum attigisset, altero in pensili scandula retento, perterritus equus arrepto cursu per valles et praecipitia traxit et membratim discerpserit. Ioannes Chaldis pariter, exercitus dux in Chaldis constitutus, quasi contra imperatorem machinaretur delatus, imperatoris iussu ab Andrea militiae magistro palo affixus est. imperatoris patruelis Asyleo ab ipso in proprium suburbanum nomine Chartophilam relegatus, ut crudelis et inhumanus in domesticos, nocte ab ipsis gladiis confossus interiit: eos apprehensos et membratim concisos ad Amastriani imperator combussit. Apelates Persa a